2017年2月10日
国際ロータリー第2790地区
クラブ会長　　　　　　　　　各位
クラブ研修リーダー　　　 各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国際ロータリー第2790地区
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ガバナー　　　　 青木 貞雄
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　研修委員長　　　白鳥 政孝
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　RLI日本支部地区代表関口 徳雄
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　RLI小委員長　　海寶 勘一

RLI　（ロータリー・リーダーシップ研究会）
パートⅢ　開催ご案内

拝啓
RLI（ロータリー・リーダーシップ研究会)パートⅠとⅡ開催のご案内は先にお届けでしたが、目下多くの方々から参加登録を頂いておりますこと、深く感謝しております。
引き続きパートⅢのご案内をさせて頂きます。　ＲＬＩの特徴でもありますが、6つのカリキュラムがスパイラル方式によって組まれておりますので、パートⅠとⅡからステップアップしての意見交流が一層楽しみになります。
パートⅠ・Ⅱと共にパートⅢへの参加を是非ともお待ちしております。ロータリアン自身が積極的に意識向上をはかり、お互いを尊重しあうリーダーとして自己研鑽と切磋琢磨ができることを願っております。ロータリーの本質を学び合いできる環境構築を心掛けておりますので、重ねてクラブ会長・クラブ研修リーダーにおかれましては、幅広い会員がRLIに参加できますようにクラブ内での進言をお願い申し上げます。　尚、既にパートⅠ、Ⅱを修了され、パートⅢ未修了の方も同様のご案内と致します。　　RLIはパートⅠ（2月27日）・パートⅡ（3月27日）・パートⅢ（4月24日）の3パート全て6セッションに参加することが基本になっています。　改めてロータリー情報を認識し合い、新しい気付きを習得し、ロータリー精神の語り合いを通して真の友愛を深めて頂けることを切に願っております。　多くの方のご参加をお待ちしておりますが、会場（千葉市民会館）の部屋数等制限がございますので、早めに参加登録の手続きをお願いいたします。
敬具
RLI　パートⅢ開催内容

日　時：　2017年4月24日（月）
受　付：　9時40分　開会 10時10分～ 閉会18時10分
場　所：　千葉市民会館　3階特別会議室2　（JR千葉駅　徒歩10分　JR東千葉駅そば）
　　　　　　住所：千葉市中央区要町1-1　電話043-224-2431
定　員：　60名（受付順として定員数に達した時点で締切いたします）
形　式：　少人数（10名以内）でのディスカッションを５０分間で6セッション行います
対　象：　向上心ある希望者(推奨者クラブ会長：幹事：エレクト：研修委員長他)
パートⅢ参加費：　3,000円/1会員（RLI資料+昼食+飲料含む）
振込先：　　　千葉銀行　　蘇我支店　　普通口座　4020968
　　　　　　　　口座名　 　　RID2790　ＲＬＩ小委員会　委員長　海寶勘一
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　アールアイディーニセンナナヒャクキュウジュウ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　アールエルアイショウイインカイイインチョウカイホウカンイチ
※お願い
・参加申し込みと参加費振込の締切は4月3日とさせて頂きます。
・振込はクラブ単位でまとめて締切日までに送金を、お願いいたします。
・参加取り消しや不参加による参加費の返金は、各パート開催10日前迄に、下記
RLI委員長宛の電話にて事前受理のみとさせて頂きますので、この旨をご承知
願います。
今回の取り消し可能な締切は4月17日　　委員長　海寶勘一　090-3108-4357

※パートⅢのセッションカリキュラム説明

パートⅢでのディスカッション内容は、6セッション（時限）ありカリキュラムのテーマは
次の通りです
内　容：　RLIパートⅢセションテーマ「私のロータリーの旅」

・セッション1　ロータリーの機会
	ロータリーの旅を進めるとき、個人や地域社会、あるいは職業上の成長や発展のために、ロータリーの中の利用できる多くの機会を探求することができるでしょう。

目標：・RI の常設プログラムのあらましを提供します。
・世界ネットワーク活動グループは私たちにどのようなメリットがあるでしょうか。
・それぞれのプログラムとロータリーの目標との関係およびそれぞれのプログラムとロータリアンのロータリーにおける経験との関係について議論する。

・セッション2　効果的なリーダーシップ戦略
	ロータリーの旅を進めるとき、私は複雑で熟練したリーダーシップ技術の使い方に引き込
まれ、そしてリーダーシップの機会をしっかりと身につけることでしょう。

目標： パートⅠ及びⅡで学んだ「リーダーシップ」、「チーム作り」と「クラブコミュニケーシ ョン」に対する洞察力の上に構築する。
グループの中での指導力やコミュニケーション能力を向上させる。
我々の目標や提案に対する支援を得る方法を確認する。

・セッション3　ロータリー財団Ⅲ　国際奉仕
	ロータリーの旅を進めるとき、様々なニーズに出会い、その問題を解決 し、平和を構築
することを支援することによって、世界中にコネクションを築くことができます。

目標： ロータリー財団と国際奉仕を理解する。
クラブにおける国際奉仕の機会を理解する。
ロータリアン行動グループを利用する。
国際奉仕に関するアイディアを探求する。

・セッション4　公共イメージと広報
	ロータリーの旅を進めるとき、地元地域社会や世界の享受する恩恵に対して、クラブとロ
ータリーのイメージを高める機会を確認することでしょう。

目標：ロータリーとクラブ会員や所属ロータリークラブに関する公共イメージと広告宣伝について議論する。
広報戦略によって、所属するクラブがどのような利益を得られるかを探求する。
自クラブが広報しようとする対象の人々を確認し、その人々に対して、どうしたら効果的に広報できるかを確認する。

・セッション5　規定審議会
	3 年に一度開かれる規定審議会は、ロータリーの管理運営プロセスの重 要な部分です。

参加者はオープンマインドで、ロータリーにとって何がベストなのかを考えることが求
められています。

目標：理事会が国際ロータリーの方針を決定する一方、規定審議会ではロータリークラブが組織の運営に関して発言する機会が与えられます。
審議会には地区からの代表議員が派遣され、ここで法案の審議が行われます。
全クラブと地区には審議会へ立法案を提出する権利があり、審議会の決議がロータリーの最も重要な活動に影響を与えることもあります。
1989 年 規定審議会の決議によってロータリーに初めて女性が入会し、1986 年審議会の決議からは 「ポリオ・プラス」が誕生しました。
このセクションの対象となるいくつかは哲学的あるいは、理論的な性質のもの、いろいろな解釈に基づいています。
参加者はオープンマインドで、ロータリーにとって何が一番ベストなのかを考えることが求められています。

・セッション6　変化をもたらす
	ロータリーの旅を進めるとき、RLI の研修によって私自身の経験や成長を自己評価する
ことができるでしょうし、また後輩のロータリアンのために改善のお手伝いができるで
しょう。

目標：・他の後輩ロータリアンのために、RLI 参加者として RLI の経験を改善するためには どのようなことができますか？
・RLI の議論の中から出たアイディアを、ロータリークラブ、他の市民団体、社会生活、 あるいは職業において、どのように利用することができるでしょうか？
・あなたの経験から RLI プログラムの強みと弱みを分析し、RLI 改善のための提言をしてください。

参加申込書FAX送信先 0476-24-1219　　Eメール送信先　kokusai@nｃtv.co.jp
2017年　 月　　日申し込み　　　　　　　　　　　　　　　　　　　[受付＝地区RLI副委員長　金子公久]

第	分区　			　	RC　会長名
RLI パートⅢ（4月24日）に、下記会員　　　　名が参加します。

クラブ事務局TEL　　　　　　　　　FAX　　　　　　　　メールアドレス

	氏　名（ふりがな）

ローマ字（修了書記載）

	会員在籍年数

年

	主な経験委員会と役職
	備考

	氏　名（ふりがな）

ローマ字（修了書記載）

	会員在籍年数

年

	主な経験委員会と役職
	備考

※初めてRLIパートⅢに参加の会員

※過去にRLIパートⅠとⅡに参加して、パートⅢだけ未参加であった会員
	氏　名（ふりがな）

ローマ字（修了書記載）

	会員在籍年数

年

	主な経験委員会と役職
	参加地区

参加年月日

	氏　名（ふりがな）

ローマ字（修了書記載）

	会員在籍年数

年

	主な経験委員会と役職
	参加地区

参加年月日

※参加者の皆様に「研修プログラム内容」をお伝えする為にも、「このご案内二枚目に記載があるカリキュラム説明」をコピーしてお渡しください。
[bookmark: _GoBack]※不明な点がございましたら下記地区委員にお問い合わせください。
　　・海寶勘一：千葉西RC（第3分区A）　090-3108-4357
　　・金子公久：成田コスモポリタンRC（第9分区）　090-3404-5225
　　・清田浩義：千葉RC(第3分区A)　090-7843-7553
　　・藤原和子：柏東RC（第10分区）　080-5192-1148
※今後のRLIパート開催のご案内（地区ホームページと日本支部ホームページに掲載中）
　　　（1）ＲＬＩパートⅡは只今登録受付中です。
RLIパートⅢ　2017年4月24日（月）　9時40分から　「2月申込受付予定」
　　　　　　基本コースであるパートⅠ・Ⅱ・Ⅲを全て修了しますと、任意で卒後コースに
参加することができます。
　　　（2）RLI卒後コース　2017年5月22日（月）13時30分から「3月申込受付予定」
　以上